
COMO É GOSTOSO PRESENTEAR
PESSOAS QUERIDAS COM BONS
MOMENTOS, E NOSSAS CESTAS
SIGNIFICAM EXATAMENTE ISSO:
PROPORCIONAR OS MELHORES

SABORES PARA CRIAR MOMENTOS
ÚNICOS E INESQUECÍVEIS !

AQUI VOCÊ ENCONTRA ALGUMAS
SUGESTÕES, MAS FIQUE TRANQUILO:
VOCÊ PODE PERSONALIZAR COMO

QUISER!

CESTAS PAVANELLI



01 un. Cesta papelão personalizada – R$ 15,00
 01 un. Vinho E. A 750 ml (Portugal) -  R$ 79,90

01 un. Vinho Cosecha Tarapacá branco 750 ml (Chile) - R$ 39,90
01 un. Suco de Uva Garibaldi 500ml (Brasil) – R$ 10,90

01 un. Azeite Herdade do Esporão Extra Virgem 500ml
(Portugal)  - R$ 79,90

01 un. Passata La Pastina 680g (Itália) – R$ 19,90
01 un. Massa Divella 500g (diversos tipos /Itália) – R$ 11,90

01 un. Bruschetta La Pastina 280g  (Peru) – R$ 27,90
01 un. Torrada tipo Bruschetta Bull Maretti 90g (Itália) – R$ 9,99 
01 un. Castanha de Caju  Golden Prime 250g (Brasil) – R$ 33,90

01 un. Geléia Casa de Madeira 240g (Brasil) – R$ 22,90
01 un. Chocolate Lindt Classic 100g (Suíça) – R$ 39,90

01 un. Chocolates Milka barra pequena (Polônia) - R$ 17,90
01 un. Biscoito Bahlsen 100g (Alemanha) – R$ 39,90

01 un. Biscoito Butter Dancake lata 340g (Portugal) – R$ 39,90

Cesta Gourmet
Por R$ 489,69



Cesta Queijos e Vinhos
Por R$ 304,23

01 un. Cesta papelão personalizada – R$ 15,00
01 un. Vinho Julia Florista tinto (Portugal) - R$ 49,90

01 un. Vinho Cosecha Tarapacá branco 750 ml (Chile) – R$ 39,90 
01 un. Espumante Garibaldi  750 ml -  R$ 39,90

 01 un. Bruschetta La Pastina 280g  (Peru) – R$ 27,90
 01 un. Azeitona Raiolita verde com caroço 200g (Brasil) – R$ 11,90

 01 un. Batata Pringle´s 160g (Malásia) – R$ 13,90
 01 un. Biscoito Kalassi 100g (Tailândia) – R$ 18,90 

01 un. Amendoim Golden Prime 250g (Brasil) – R$ 9,50
200g de Queijo Gouda Nacional - R$ 21,98

200g de Queijo Parmesão argentino – R$ 17,98
250g de Queijo Santo Casamenteiro – R$ 37,47



Cesta Dulce
Por R$ 277,30

01 un. Cesta papelão personalizada – R$ 15,00
01 un. Vinho frisante Relax 750ml (Brasil) - R$ 29,90
01 un. Biscoito Mil Folhas 150g (Portugal) – R$ 14,90
01 un.Chocolate Lindt Lindor 112g (Suiça) -  R$ 59,90

01 un. Biscoito Butter Cookies 200g (Portugal) – R$ 24,90
01 un. Chocolates Milka barra pequena (Polônia) - R$ 17,90

 01 un.Licor Bardera Doce de Leite (Brasil) – R$ 74,90
 01 un. Biscoito Bahlsen 100g (Alemanha) – R$ 39,90



Cesta de Cervejas e Petiscos
Por R$ 140,16

01 un. Cesta papelão personalizada – R$ 15,00
01 un. Cerveja Leopoldina 500ml (Brasil) - R$ 21,90

01 un. Cerveja Blue Moon 355ml (EUA) – R$ 12,99
01 un.Cerveja Cerpa Export 355ml (Brasil) -  R$ 7,99

01 un. Cerveja Paulaner 500ml (Alemanha) – R$ 21,90
01 un. Cerveja Red Stripe  (Jamaica) - R$ 12,99

01 un. Torrada Bruschetta Bull Maretti 90g (Itália) – R$ 9,99
 01 un. Bruschetta La Pastina 280g (Peru) – R$ 27,90

01 un. Amendoim Golden Prime 250g (Brasil) – R$ 9,50

 



Cesta Café da Manhã/
Chá da Tarde 

Por R$ 166,10

01 un. Cesta Papelão personalizada – R$ 15,00 
01 un. Suco de Uva Garibaldi 500ml (Brasil) – R$ 10,90

01 un. Chá Casa Madeira (Brasil) - R$ 12,90
 01 un. Biscoito Dux 300g (Colômbia) – R$13,90

01 un. Geléia Casa de Madeira 240g (Brasil) – R$ 22,90
01 un. Biscoito Kalassi 100g (Tailândia) – R$ 18,90

01 un Polvilho Chef di Serio 100g (Brasil) – R$ 15,90
01 un. Biscoito Mil Folhas 150g (Portugal) – R$ 14,90

01 un. Doce de Leite La Serenissima 400g (Argentina) –R$ 15,90
01 un. Biscoito Butter Cookies 200g (Portugal) – R$ 24,90



Cesta Sem Glúten

01 un. Cesta Papelão personalizada – R$ 15,00 
01 un. Vinho EA tinto 750 ml (Portugal) - R$ 79,90

01 un. Azeite EA 500ml (Portugal) - R$ 69,90
01 un. Massa Divella sem glúten 500 g (Itália) - R$ 26,90

01 un. Tomate sem pele La Pastina 240g (Itália)- R$ 10,90
01 un. Antepasto Casa Madeira berinjela 160g (Brasil) - R$ 31,90

01 un. Mix de Nuts Golden Prime Agridoce 250g (Brasil)- R$ 39,90
01 un. Geléia Casa de Madeira 240g (Brasil) – R$ 22,90

01 un. Biscoito Gullón sem glúten 400g (Espanha) - R$ 29,90
01 un. Doce de Leite La Serenissima 400g (Argentina) –R$ 15,90

01 un. Chocolate Haoma ao leite 75g (Brasil)  - R$39,90

Por R$ 383,00



Kit Vinho + Chocolate
Por R$  99,80

01 un.Chocolate Lindt Lindor 112g (Suiça) -
R$ 59,90

01 un. Vinho Cosecha Cabernet (Chile) –
 R$ 39,90



Tábua Dueto
Por R$  109,00

(aproximadamente 600 gramas)

Na nossa caixa especial :
Queijo parmesão, provolone ,

gouda nacional, presunto
parma italiano, salame,

damasco, amendoim,
azeitonas, 

torradinhas e uvas.

Obs: Pedidos realizados com pelo menos 24h de antecedencia e mediante
pagamento integral



Tábua Tradizionale
Por R$  149,00

(aproximadamente 1 quilo)

Na nossa caixa especial:
Queijo muçarela, parmesão,

gouda nacional, gruyere nacional,
salame, copa e finalizada com

azeitona preta

Obs: Pedidos realizados com pelo menos 24h de antecedencia e mediante
pagamento integral



Tábua Salute
Por R$  199,00

(aproximadamente 1 quilo)

Na nossa caixa especial :
Queijo parmesão, brie

nacional, gouda nacional,
presunto parma italiano,
damasco recheado com

gorgonzola, castanha de caju
graúda, geleia francesa , 
2 tipos de snacks e uvas.

Obs: Pedidos realizados com pelo menos 24h de antecedencia e mediante pagamento integral



Observações Importantes:

As cestas são apenas sugestões, 
se preferir fique a vontade para fazer 
alterações e montar a sua do seu jeito.

Itens sujeitos a disponibilidade e alteração de
preço sem aviso prévio.

Todos os nossos queijos são pesados, por isso,
estes valores são aproximados.

Opcionais nas Tábuas de frios:
É possível incluir outros produtos 

acrescentando o valor de cada item:
Mortadela italiana c/ pistache – R$ 14,50 (100g)

 Presunto parma italiano – R$ 17,90 (100g)
 Salame espanhol – R$ 25,99 (100g)

Vinho León de Tarapacá tinto 187 ml– R$ 17,90 
Chocolate Lindt Lindor Bombom 75 g – R$ 39,90


